



Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 2025-WB4R3	Responsável JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Objeto AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA A SALA DO QUALIVIDA DA JUCEES - 2025	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 16/03/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 31/03/2026 - 09:00	Pregoeiro TAURION PIMENTEL JUNIOR
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Tipos/Itens						
Tipo	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Grupo 1	0288025	ALMOFADA ASSENTO / ENCOSTO - COR: AZUL, VERDE, LARANJA E AMARELO; ENCHIMENTO: FIBRA DE POLIÉSTER; DIMENSÕES: 45 X 45 CM; MATERIAL: COURINO.	1 UN	15	96,00	1.440,00
Grupo 1	0287931	COLCHONETE - COMPRIMENTO: 1,80 M; COR: AZUL; DENSIDADE: 23; ESPESSURA: 4 CM; LARGURA: 60 CM; REVESTIMENTO: NAPA - IMPERMEÁVEL, ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICO.	1 UN	10	78,90	789,00
Grupo 1	0288027	ALMOFADA ASSENTO / ENCOSTO - COR: AZUL, VERDE, LARANJA E AMARELO; ENCHIMENTO: FIBRA DE POLIÉSTER; DIMENSÕES: 30 x 50 CM; MATERIAL: COURINO.	1 UN	9	100,00	900,00
Grupo 2	0287957	POLTRONA RECLINÁVEL - ALTURA: 98 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 POSIÇÕES, SENTADO E DESCANSO, PÉS EM MADEIRA, REFORÇADA PARA PESOS ATÉ 110 KG; COMPRIMENTO: 76 CM; COR: AZUL ESCURO/ CINZA; LARGURA: 77 CM; REVESTIMENTO: COURO SINTÉTICO; MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA; MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA D23.	1 UN	3	1.746,00	5.238,00
Grupo 2	0287967	MESA CANTO - ALTURA: 60 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS EM MADEIRA MACIÇA; COMPRIMENTO: 40 CM; LARGURA: 40 CM; MATERIAL TAMPO: MADEIRA MDF.	1 UN	4	312,90	1.251,60
Grupo 2	0287947	ESTANTE - ALTURA: 1,51 M; LARGURA: 80 CM; MATERIAL: MDF 15 MM; PROFUNDIDADE: 37,60 CM; QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN; TIPO : CRISTALEIRA; REVESTIMENTO: PINTURA UV FOSCO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES EM ALUMÍNIO, 2 PORTAS COM MOLDURAS DE MDF E VIDRO TRANSPARENTE.	1 UN	1	1.199,98	1.199,98
Grupo 2	0287935	POLTRONA - LARGURA: 70 CM; REVESTIMENTO: COURO SINTÉTICO; COMPRIMENTO: 1 M; ENCHIMENTO: FLOCOS DE ISOPOR OU ESPUMA.	1 UN	7	4.075,50	28.528,50
Grupo 2	0287969	MESA CENTRO - ALTURA: 32 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS EM MADEIRA MACIÇA; COMPRIMENTO: 64 CM; ESPESSURA TAMPO: 25 MM; FORMATO: REDONDA; LARGURA: 64 CM; MATERIAL TAMPO: MADEIRA MDF.	1 UN	1	330,65	330,65
Grupo 2	0287948	SOFÁ - ALTURA: 85 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BRAÇOS, PÉS EM MADEIRA; COMPRIMENTO: 2,10 M; COR: CINZA; MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA D28; MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA; PROFUNDIDADE: 85 CM; REVESTIMENTO: COURO SINTÉTICO; QUANTIDADE LUGARES: 3 LUGARES.	1 UN	1	2.252,00	2.252,00
Grupo 2	0287937	PUFE - ALTURA: 46 CM; COR: CINZA; LARGURA: 34 CM; MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA; PROFUNDIDADE: 34 CM; REVESTIMENTO EXTERNO: COURO SINTÉTICO; CAPACIDADE: 100 KG; MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA D23.	1 UN	4	159,90	639,60